
KUR JER WARSZAWSKI
D. 10. L ipca .—  Rok 1851. 

Czwartek. m 178. Ju tro ,  ŚŚ. pi osa P., Pelagji i Sabina. 
v. s. ŚŚ. Piotra i Pawła.

Z woli Władzy Wyższej, zarządzone zostało odno
wienie Kościoła XK..\Karmelilów  w Lublinie , za sum 
mę anszlagową rsr.  1,125 kop. 41*/*. Fundatorem K o
ścioła z Klasztorem dla Karmelitów bosych, był Jan- 
Mikołaj Daniłłowicz, syn Podskarbiego Wielkiego K o
ronnego, który tę myśl pobożną urzeczywistnił roku 
Pańskiego 1610, to jest temu blisko półtrzecia wieku.

W swoim czasie donosiliśmy w piśmie naszem o 
missjach opowiadacza słowa BOŻEGO, Dra Knoble- 
cher; teraz dowiadujemy się, iż ten niezmordowany 
Pracownik w Winnicy PAŃSKIE!, opuszczając Wie
deń, i wracając znown na miejsce przeznaczenia swego, 
zabrał z sobą wszystkie przyrządy drukarskie, a to dla 
założenia w Chartum  (w Afryce) drukarni missyjnej.

Ukazem C e s a h s k i m , z dnia 28 Maja (9 Czerwca) r. b., 
postanowione zostało zaprowadzenie tymczasowe dwóch 
Gildji Kupieckich w Królestwie Potskiem, zanim nastą
pi urządzenie Gildji 3ciej zgodnie z ustawami Cesar
stwa.

W początkach zeszłego miesiąca, um arł  w stolicy Bi
skupiej Podlaskiej w Janowie, sędziwy wiekiem a szano
wny cnotami, ś. p. JW . JX . Szymon Lubicz Gutkowski, 
Prałat Scholastyk Kapituły Katedralnej Podlaskiej, u ro 
dzony w r. 1773, od lat 55eiu na godność Kapłańską 
namaszczony. Pogrzeb dostojnego Jubilata służby O ł
tarza, odbył się z wielką uroczystością w Janowie Po 
dlaskim, przy mnogim konkursie Duchowieństwa, Oby
wateli i Ludu pobożnego.

J W. Paniutin, Jenerał-Adjutant J .  C. K. MOŚCI, Do- 
wódzca 2go Korpusu, wyjechał do Niemiec.

J W. Marja Kawelin, Wdowa po Jenerale piechoty, 
z Córką Marią, Panną honorową JE J  C. K. MOŚCI, wy
jechała do Petersburga.

JW . Awdotja z Xiążąt Jaszwiłł Suchozanet, Żona 
Jenerała-Lejtnanta, Vaczeluika artylerji armji czynnej, 
wyjechała do Karlsbad.

JW . Radca Tajny Leszczyński, Gubernator Cywil
ny Gub: W a r s z a w s k i e j ,  wyjechał na objazd tejże Gu- 
bcrnji .

(A. n.) Od kilku tygodni bawi u nas p arj Stanisław 
Moniuszko, na którego nie możemy poglądać ze zwy
kłego stanowiska. Jest to bowiem artysta wysoko uta
lentowany. Obszernie pisać o utworach P. Moniuszki, 
na to potrzeba właściwego pola i okoliczności. Piękne i 
wzniosłe są jego rzeczy! Jego 3ci Śpiewnik  wielce za j
muje ucho i serce, szczególniej treny Kochanowskiego
0 Urszuli. Uwerjura do kantaty w projekcie będącej, 
pod tyt: Kruiifine, nosi na sobie piętno erudycji czucia
1 zapału. Miałem przyjemność kilkanaście razy grać na 
4ry ręce z szanowny m autorem, a im więcej razy się 
słyszy, tym więcej zalet na jaw wychodzi. Milda kantata 
mitologiczna, jest dziełem, które zaszczytby przyniosło 
nie  jednemu z W ysokiem usposobieniem cudzoziemcowi,

a w nas utwierdziła wysoki szacunek, jaki od pierwszej 
chwili pojawu utalentowanego ziomka na horyzoncie 
muzykalnym powzięliśmy, i do dziś dnia dochowujemy. 
Zarzucano nam nie raz, że jesteśmy straszn ie  n ieprzy
chylni, zazdrośni, i t . d.'?! Dla czegóż teraz nie jesteśmy 
ani straszn i, ani nieprzychylni, ani zazdrośni, chociaż 
jest czego zazdrościć. Dlatego że tu  jest prawda, i pod 
względem talentu i zasługi. A my wziąwszy za dewizę 
życia naszego praw dę, tymbardziej jako wyznawcy s z tu 
k i pięknej, nie opuszczamy nigdy sposobności (o ile nam 
to jest dozwolonem), złożenia jej należnego hołdu. Spo
dziewamy się, że P. Moniuszko poznawszy nas dobrze, 
uniesie z sobą wspomnienie szczerze mu życzliwych 
przyjaciół i kolegów, którzy na zawsze wyryli w swych 
sercach prawdziwy szacunek, jaki mu się należy jako 
człowiekowi i artyście.—  Ig: F .  Dobrzyński.

Według otrzymanych wiadomości z Krakowa, uczony 
P. Alexander Maciejowski, który niezbyt dawno opuścił 
W arszawę, bawi obecnie w Krakowie, zkąd za dni kilka 

w dalszą udaje się podróż.
Pomiędzy ludem trwa mocno wkorzenione m niem a

nie, że w czasie zaćmienia, nie należy pod szkodą zdro
wia, wychodzić z domu, pić wodę, poić bydło, wypędzać 
je  na paszę,etc. Światło nauki przekonywa, że to wszy
stko są nierozsądne przesądy, które gruba ciemność 
(ale nie zaćmienia) pomiędzy ludźmi upowszechniła. 
Na słowo Kurjera  możemy zapewnić wszystkich Czy
telników i Czytelniczki nasze o bezzasadności tych mnie
mań. Niech więc każdy jeśli mu się pić zechce, w cza
sie zaćmienia, śmiało pije wodę, chyba że woli wino 
lub piwo; niech daje jeść i pić dobytkowi swojemu, tak 
jakby zaćmienia  wcale nie było; ale dobre gospodynie, 
niech siedzą w domu, a raczej niech starannie pilnują 
domu, aby podczas gdy ludzie ich na słońce i xiężyc ga
wronić się będą, złodziej niewlazł do izby, i nie astro- 
nomowal po kantorkach i kuferkach. W tym to bo 
wiem jedynie duchu, ową potrzebę niewychodzenia z do
mu, rozsądnie tłumaczyć sobie trzeba.

Xięgarnia R. Friedleina przy ulicy Senatorskiej,  o- 
debrała z Petersburga  »Spis medalów polskich lub 
z dziejami krainy polskiej stycznych w Gabinecie Król: 
Alex: Uniwersytetu w W arszawie  znajdujących się, tu
dzież ze zbiorów i pism rozmaitych lub podań, zebrany 
i porządkiem lat ułożony przez Felixa Bentkowskiego, 
z czterema rycinami” ; cena exempl: rs. 1 k. 20.

Wczorajszy obiad składkowy w Resursie Kupieckiej, 
urządzony z powodu wyboru nowych Członków, r ó 
wnie był liczny jak ożywiony. Przed rozpoczęciem ta 
kowego, odbyte zostało losowanie akcji, która padła na 
N r 19, będący własnością P. Witolda M n ie w s k ie g o .  
Już to p o r a ź  drugi w tych dniach zwiastujemy temu 
nowemu akcjonarjuszowi przyjemną losu nowinę. Oby 
takich więcej było!
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Xięgarnia Bernsfejr.a, przy ulicy Miodowej, wprost 
Kościoła XX. Kapucynów, otrzymała następujące no
wości : Komedje wierszem i prozą Raz: Bujnickiego, 
kop. 75. Przekłady  Poetów polsbo-łacińskich. epoki 
Zygm untow skiej, przekład Wład: Syrokomli. 6 tomów, 
rs. 3 kop. 50. Pismo Święte  czyli wierne opowiadanie 
słow a BOŻEGO, przez X. Pio:-\Vin: Podlewskiego, tom 
Iszy z prenumeratą na 2gi, rs. 1 kop. 80. Zło ty  Ołta
rzyk  czyli krótkie zebranie różnego Nabożeństwo, z ry 
cinami na stali, rs.  1 k. 35. Kolio/racja, powieść Józefa 
Korzeniowskiego, edycja 2ga poprawna, rs.  1 k. 50.

Najmodniejszem ubraniem męzkiem, jest tak zwany 
newmarket; (Xewmarket jest miejsce w Anglji, gdzie 
się odbywają sławne wyścigi konne). Tużurki newm ar
ke t , krajane są prosto, krótko, szeroko i wygodnie. Są 
także i fraki w rodzaju newmarket, równie.zgrabne i 
wygodne. Szerokie pantalony, kamizelka szalowa, kra
wat wąziutki, kapelusz z dużym rondem, i szeroką opa
ską, dopełniają negliżowego stroju eleganta.

Liczbę dzieł naukowych, powiększy wkrótce kurs  
Chemji, zawierający najnowsze spostrzeżenia i odkry
cia, a napisany przez Lucjana Gostyńskiego.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od J. N. kop. 
sr .  50, na odnowienie Ołtarza MATKI BOZRIEJ Czę
stochowskiej,w Kościele pu-Pauiińskim  w Warszawie; 
a od M. H. kop. 25, dla Wdowy z Leszna Nro 765.

Autor Komedji pod tytułem Anglik, napisał dla tea
tru  Krakowskiego  now ą4ro-ak tow ąK om edję  Francuz; 
a wkrótce ma ukończyć trzecią, pod tyt: Włoch.

P. Herwig, Lekarz wolno-praktyku jący, przeniósł swe 
mieszkanie pod Nr 766 przy ulicy Elektoralnej,  do do
mu W. Helbing, na lsze piętro, nad Apteką. Biednym 
od godz: 3ciej do 5tej z południa, udziela swą pomoc 
lekarską bezpłatnie.

P.Józef-Kala: Hulanicki, Obrońca Sądowy, przeniósł 
mieszkanie pod N° 257 przy ulicy Freta, wprost ulicy Śtc- 
Jerskiej,w  podwórzu na lsze piętro, w oficynie lewej.

Wczoraj w Teatrze Rozmait: przywołani.: po Kom: 
Małe przeszkody, Pani Estella , oraz P P .  Żółkow ski i 
Komorowski; po Balecie Wesele w Ojcowie, Wszyscy, 
i oddzielnie Panna Damse.

Po wiadomościach o powodzeniach Appoliriarego 
Kątskiego  w Lublinie, otrzymaliśmy takież i z Krasne- 
gostow u, gdzie Artysta ten dawał koncert dnia 3 b. m., 
pozostawiwszy tamże niewygasłe wrażenie. Liczne 
grona z trzech przyległych Powiatów, z ziemi Chełm- 
skiej, z ziemi Bełskiej, z nad Buga  i z nad rzeki Wie
prza, jak tylko ranne słońce spojrzało na pogodne nie- 
bo, ciągnęły do owego grodu, aby podziwiać grę s łyn 
nego współziomka swojego. Salę koncertową s ta ra n 
nie, nawet wystawnie urządził Budowniczy P. Alexan: 
Zabterzowski. Magister Farmacji Aptekarz P. Felix 
Stankiew icz, bezinteresownie ułatwił uprzejme przy
jęcie, a wszelki porządek zapewnił Burmistrz P. Żel 
łtowskt. Słysząc kątskiego, nikt się nie zawiódł w o- 
ceekiwaniu, o cz,em przekonywa jedno-głośne przez 
wszystkich wywołanie Koncertanta, podziękowanie mu 
hncznemi oklaskami i obsypanie go przez nadobne 
Damy różami i niezapominajkami, wywołane z za

chwytu i przejęcia rzewriem uczuciem, które nape ł
niło serca słuchaczy. Dodać tu jeszcze musimv, iż 
przy wyjeździe swoim z Lublina, gdzie tak świetne
go doznał przyjęcia, Artysta nasz miał zaszczyt o- 
trzymać zaproszenie od JW . Gubernatora na wspania
ły wieczór, na którym znajdowały się znakomite osoby 
płci obojej. Chwile te jak sam się wyraził listownie, 
liczy do najpiękniejszych chwil życia swojego, a poda
wane mu z rąk pięknych kwiaty, zachowa jako naj
droższy upominek wżyciu.

W dniu i3 /* 5  z. m., odbył się e x a m e n  roczny w s z k o 
le wyższej płci żeńskiej w Piotrkowie, w obec W ł dzy 
Rządowej, Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzie
ży, na którym za odznaczający się postęp w naukach, na
stępujące Uczennice otrzymały z klassy wstępnej na
grody: Teressa W asilewska, Aniela Fomianotcska; l i 
sty pochwalne: Klementyna Frydrych, Matylda S zy 
m ańska. Z kI: lej nagrody: Alex: Piotrowska, Joan
na R udzka, Mar ja Frydrych, Felicja Dobrzelewska, 
Antonina Biskupska; Listy pochwalne: Albertyna Bóbr, 
Alexandra Rogow ska, Eufemja Czermińska, Julja 
Majer, Marja Ignatowska, Paulina Cieszkowska, Anna 
Budzyńska, Józefa Gorczyckn, Józefa Strzelecka, Ka 
zimiera hrąkow ska. Joanna Dębicka ,Zofja W ęglińska, 
Kazimiera W ęglińska. Z kl: l l e j  n a g r o d y :  Julja B u 
dzyńska , Kazimiera Biskupska, Helena O lszańska, 
Sabina Ziółkow ska. Paulina Kowalska, Karolina S trze
lecka; Listy pochwalne: Gabryela Biernawska, Pelagja 
Grochowalska, Katarzyna Dobrzelewska, Teressa Su
checka. Z kl: Ulej nagrody: Kazimiera Gerlach, Hie
ronima Urbanowska, Paulina Klugen , Alex: W asilew
ska, Emilja Priese i Anna S ta rzyń ska . Zapis Uczen
nic na rok następny rozpocznie się z dniem 20 Lipca 
( I Sierpnia) r. b., a zwykły kurs nauk z dniem 30 Lip
ca (11 Sierpnia) t. r. rozpoczętym będzie.—  O chm i
strzyni Szkoły, Antonina B iskupska.

Listy handlowe z Londynu, z d. 4 b. m., nadmienia
ją, że w handlu nic zasługującego na uwagę szczegól
ną nie zaszło.

Z  Petersburga. —  W dniu 26 Maja (7 Czerwca), o b 
chodzono w Rydze, 200tną rocznicę założenia w r. 1651 
przez Klausa Kempe, domu dla s ie ro t .—  Podług świe
żego obliczenia, miasto Dorpat liczy 851 domów, a 
12,627 m ieszkańców.— W  Jarosławiu, otwarte będą 
szkoły przędzenia i tkactwa. Pierwsza z tych urządzo
ną będzie kosztem Rządu, przy zakładzie na wzór sali 
ochron. — W d. 24 Maja (5 z. m.), upłynęło lat 300  od 
założenia m ias taSw ia iska  (w Gub: K azańskiej), przez 
Cara Iwana  Groźnego. —  Sztabs-Kapitan Pielichow, 
z pułku Koływańskiego strzelców, postąpił na Rapita 
n a .—  Towarzystwo auslrjackie  żeglugi parowej na 
Dunaju, otworzyło bieg statków parowych między iWie
dniem, Odessą i Redul-Ka/e  (riad morzem Czarnem). 
T ą  drogą i przez kraj Zakaukazki, odbywać się będzie 
handel tranzytowy do Persji. —  W Ressarabji, upały 
i susza były w ciągu Kwietnia i Maja nadzwyczajne; 
ukazała się też szarańcza.

A m e r y k a . Jak zadziwiającą jest energja am eryka
nów, daje tego najlepszy dowód ostatni pożar w San
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Francisco; 5g o M a j a  ogień przygasł ,  zniszczy wszy p r ze 
szło 1 ,000 domów ,  (w dniu 4 Maja 1850 r.  to mias to 
także wielkiem pożarem nawiedzone zostało) ,  a już 
w dziesięć doi 15go,  zaczęto budowę  357  nowych do
mó w .  Poża r  o inało nie og a rn ą ł  po r tu ;  dwa okrę t a 
bliższe miejsca g łów neg o  klęski ,  spal i ły się.

A n g l ja .—  V. Paxton  ma  zamiar  zwołać  meet ing,  by 
zbadać w ten sposób  op in ję  publiczności ,  czy pałac k ry 
sz t ałowy ma  być rozeb ranym,  czy też pozos t awionym 
na  miej scu.—  Odbyto zgromadzeni e  autorów,  druka rzy  
i a r t ys tów angielskich, dla wynalezienia  ś rodków p rze
szkodzenia p r zed r uk om dzieł  angielskich . —  Z D ubli
na  donoszą  o l icznych i bogatych składkach z Ameryki i 
z innych k r a jów,  na założenie Katol ickiego U n iw er s y 
tetu.  —  Ze wszystkich s t ron Wielkie) B ry tan ji  docho 
dzą  wiadomości  o  nadziejach urodzajów.  —  Dz ien 
niki  mów ią  tu o projekcie  kapital istów angielskich, 
p rzeds tawionym rządowi  Neapolitańskiemu, w celu u- 
gaszenia  W ezuwjusza. K ra t e r  niżej leży jak pow ie 
r zchni a  morza ;  chcą  więc przebić kanał ,  i w ten sposób  
wybuchy  wu lkanu  wst rzymać.  Koszta  obl iczają na 2mi -  
l j ony f r anków;  zyskane przez to grunt a ,  wydatek p o 
kryć  m a j ą . —  Z A ustro lji przys łano tu pierwszy t r a n 
sp o r t  wina czerwonego i białego,  które  podobno śmia ło  
z francuzkiem  ko nku rować  może.  —  Xiężna  Orleań
ska  z synami  udała się do wód mor skich pod Edynburg. 
Xiążę  Nemours jedzie do Wiednia po żonę.

A e s t r j a . Wiedeń 4go Lipca. —  Proj ek t  r eformy  
Klasz torów,  wst r zymano ;  czekają na post anowienia  
w tym przedmioci e Ko mmis s j i  z sześciu Kardynałów ,  
m iano wan e j  w Rzym ie. —  Na całej  przes t rzeni  od Pe
sz tu  do Pressburga, czuć się dało w d. 2gim trzęsienie 
ziemi;  w Komornie nawet  znaczne szkody zrządzi ło;  
w tern mieście t rwa ło  ono pó ł  minuty,  po łączone z wiel 
k im hukiem;  było zaś tak si lne,  że dzwony na wieżach 
dzwonić  zaczęły.—  W Karlsbad  l iczą przesz ło 3 ,394  
gości używających wód tamecznych,  w Prancensbad 
1450,  w Marjenbad 1888,  w Teptitz 1978;  spodziewa- 
w a j ą  się jeszcze znaczniejszej  liczby. — Bal szlachty 
dla Cesarza we Lwowie, kosz tować będzie przeszło 
2 0 ,0 00  złotych r. —  Rząd nakaże przegląd i s p r a 
wdzanie  dyplomatów szlacheckich;  ma j ą  ku temu u r z ą 
dzić o sobne  b iuro  heraldyczne.  —  Z Bawarją  p ro w a 
dzą  układy o zniesienie cła na D u n a ju .—  Przejeżdżał  
tędy gon iec angielski z ważnemi depeszami do S ta m 
bułu . —  Podatek od psów,  dla u łatwienia ,  ma j ą  tu 
ściągać od l oka to rów  gospodarze  d o m u . —  Fa n ny  E i
sler, k tór a  już zupełnie  wystąpi ła  z t eat ru,  kupi ł a  tu 
p i ękny  dom na Kohlmarkt za 1)00,000 z ł r .—  Z dniem 
l m  Paźdz i ernika  r .  b., o twar t e będzie w Wiedniu  nowe  
K on se rw a t o r ju m  s towarzyszenia  przyjaciół  muzyki ,  k t ó 
r ego  p r o g r a m  już  wyszedł ,  i obejmu je  wykaz p r zewo
dników tego zakładu.  Są to najznakomit si  Artyści  s t o 
l icy, we wszystkich gałęziach muzyki .  Kierunek  ar ty
styczny obejmie P .  He tim er b erger, Dy r ek t o r  wielkich 
konce r tów  tegoż stowarzyszenia.

B e l g j a . —  Kró l  wróc i ł  z Londynu  prze* Ostendę. 
—  Przyszła  wystawa sztuk pięknych w B ruxelli  będzie 
nade r  świetną;  m n ós tw o  zagranicznych a r t ys tów udział

w niej mieć będzie.  —  Pani  Bocarme przyj echała  do 
Tournay, dla narady z adwokatami  i notar juszem;  ul i 
cznicy przyjęli  j ą  wrzaskami .

F rancja . Paryż 4go Lipca. —  Nie ulega w ą t p l iw o 
ści. że proj ekt  prze j rzeni a us t awy od rzuconym będzie; 
m ów ią  więc o i nnym projekcie ,  który poprzeć  mają^e-  
gitym iści, żądającym, by dzisiejszej izby władzę równ ie  
j ak Prezydenta  na lat trzy p rzedłużono.  —  Zamieszki  
w Chatel/erault w czasie przejazdu Prezydenta ,  byłyby 
jeszcze gwał townie jszą barwę  p rzyb ra ły ,  ale władze za 
wczasu sprowadzi ły  2 batal jony st rzelców,  i te u t r zy
ma ły  na wodzy burzyciel i .—  Coraz więcej p r a w d o p o 
dobieńs twa nabiera  odroczenie izby; leg itym iści i s t r on 
nicy Elisee, życzą sobie tego; chcą bowiem znajdować się 
na posiedzeniach rad depar t amentalnych,  k tó r ym  wn io 
sek o prze j rzen iu  ustawy przez Prefektów p rzeds t awio 
nym  będzie; okólnik z ins t rukcj ami  już wypracowano  
w m i n i s t e r j u m .—  Ważnych spodziewają się r oz p r aw  
nad sp r awami  La Plata; lewa i część prawe],  żądać b ę 
dą wojny z Rozasem .—  Ju t r o  podkommis ja  złoży s p r a 
wozdanie  kommis j i  izby o petycjach żądających prze j 
rzeni a us t awy.—  Podpisy na petycjach żądających znie
sienia p rawa  z 3 1 g o  Maja,  dochodzą  ledwo do 500 ,000 ;  
—  Wczora j  wszyscy J ene ra łowie  armj i  Paryża  odbyli  
na radę  u g łównie  dowodzącego.—  W izbie z a jmowano 
się p ro j ek tem u regu lowania  poczt  na morzu  Sródzie- 
mnem . — Dzienniki francuzkie  z obu rzen i em pows ta j ą  
na i l lus t rowanie  proces su  znanego Bocarme. Znaczną  
j uż i lość exemplarzy ,  zabra ł a  w skut ek tego policja.

H i s z p a n ja . —  Rozprawy  nad u r egu lowan iem d ługu  
kr a jowego,  rozpoczęły się 30  C z e r w c a . —  Obliczono,  
że kolej żelazna z Aranhuez do Alicante, kosztować bę
dzie 22 0  mi l jonów realów;  zapłacą je w papierach 3- 
p rocen towych  po kurs ie  40  za sto; kolej ma być s k o ń 
czoną  w lat  trzy; później  pos t anowią,  do którego z p o r 
tów morza  Śródziemnego, ma  być pr zedłużoną.

N iem c v . —  X ią ż ę  Augustenburg  p r z e s ł a ł  n i e k t ó r y m  
d w o r o m  Europejskim  p ro te s ta c ję ,  p rz e c iw  o d ję c iu  m u  
p r a w  sp a d k u  do  k o r o n y  duńskiej. — W  Szlesw igu  i 
Holsztynie , m a ją  p r z y w r ó c ić  s ta n  rzeczy  z r. 1 8 3 4 . —  
W wie iu  p a ń s tw a c h  Niemieckich, s z la c h ta  m a  żąd ać  od 
b u n d e s t a g u  o b r o n y  s w y c h  p r z y w i le i .  —  Iz b y  Wirtem- 
bergskie  o d r o c z o n o .

P o r t e g a l ja . —  Wiadomośc i  z Oporto dochodzą do 
27 Czerwca;  kraj  jest  spoko jny .

T e r c j a . —  M ontenegryści nie przes ta j ą  napadać  na 
włości  tureckie; Omer Basza n i ezawodnie przeciw nim 
wyruszy;  woj ska  tureckie  w obozie  pod Novi stojące,  
ru szą  do A lbanji n a jpr zód ,  a nas t ępnie  ku g r ani com 
Montenegro.

R o zm a it o ś c i . —  W kanale Mozambickim, między l ą 
dem A fryki a wyspą M adagaskar, zjawi ło się mnó s t wo  
wielorybów. Urządzono wyprawę  na te wodne  zwie
rzęta ssące.  —  Handel  lodem w Norwegji, coraz ro z 
szerza się; teraz wysyła j ą już bardzo znakomi te  ilości 
takowego,  do różnych por tów  Włoch i do Sycylji. Lód 
norw egski jest t rois tego ga tunku :  z gór ,  j ez ior  i mor
ski.—  Złodzieje dostawszy się do Symposium  (t raktyer- 
ui wszystkich na rodów)  Pana Soyer w Londynie, ucięli
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60 łokci  od o lbr zymiego obrusa ,  który był  j edną  z o so 
bl iwości  tego zak ł adu .—  W bliskości Alexandrji (w E- 
gipciej ,  w ogrodzie Habfiri. należącym do Saida  Baszy, 
w ydrążono  s tudnię  ar tezyjską.  Dotąd mniemano ,  że 
w tych s t ronach,  wody w łoni e ziemi n i e m a . — Na kolei 
żelaznej  przy stacji Jouts  (na drodze doTour# we Fran
c j i ). s ta ło  kilka n i eumooowanych wagonów.  W sk u t e k  
s i lnego wiat ru,  r uszyły  one z miejsca,  i im dalej się p o 
suwa ły ,  tym pęd ich stawiał się gwał towniejszy,  w kie
ru n k u  do stacji Tours. Na tej ostatniej  pos t rzeżono zda  
leka dziwny ten pociąg,  lecz ws t r zymać gć  było n i epo
dobna,  i wagony z największą  si łą i t r zaskiem uderzyły 
o ścianę budynku.  —  Jeden z leczących bez pa ten
tu zwierzęta,  podał  w r ac h u n k u :  »Za wyleczeni« ko 
n ia  co zdechł."

P R Z Y J E C H A L I  do W A R S Z A W Y .
B ańkow sk i  F e l :  Oby: z C zę s to c h o w y  nr  476; Bogowolski Henr: 

Uczeń U niw er:  z M oskwy n r  601 ;  B ulwa Jan Muzyk: z Czech n r  603; 
G rabow sk i  R afa ł  Hr.  z Brzes'cia Lit : n r  1259; Giecewicz Kazi: Ohy: 
z  Sejn n r 2 6 8 4 ;  Gotowizna  B erek  Komis: Kup: z Mysłow ic o r  1105; 
J e z ie r s c y  Kar:  H r .  z Mińska, i W ła d .H r .  z Sobień; Kindler HemKand.  
Teologji  z W ro c ła w i a  n r  1252;  M alinowski E raz m  Uczeń Uniw er:  
z M oskwy n r  601 ;  S to łyp in  K a ta r z y n a  Jenera łow-a , z M oskw y,  nr  
1 2 5 3 ;  U rbankow ie  Ant: i Jńz: Muzyk: z Czech n r  603.

H 'U je c h a l i : B yszew sk i  Hen: Oby: do S łuszkow a;  D łużn iewsk i  
Mich: Urzęd:  doBoss ji ; Erdi idy  T eressa  Hr.  do Auslr ji ; G rabow sk i  
S e w :  H r.  do Ems; Jagmin Fel:  Kamerju : Dw: J. C. K. M-, do Gob: G ro 
dzieńskiej; Hr.  Jezie rsk i P o rncz :  Adju t:  JO. X c ia  Namiest ,do P e te r 
sburga ;  Kolicben E dw :  Kup: do Saxonji; Łub ieńska  Pau l ina  Hr.  do 
K ra k o w a ;  Suf fczyński K acper  Oby: do Mar jenbad.

DOSHESIENIA.
I)o la sow ania  W A P N A ,  p rz y  budowie  Ins ty tu tu  Szlacheckiego,  

w p o ss e s j i  N r  1728/»  p rzy  uli: W ie jsk ie j ,  po trzeba  d o s taw y  W O D Y ; 
ż y c z ą c y  podjąć  się  ta k o w e j ,  zg łosić  się  winien do Kaocellar ji  
b u d o w y  w  te jże  posseji, gdzie szczegńtowo za in form ow anym  zo
s tanie.

Dnia 7 b. m. przechodząc  od B anku do p lacu  Saskiego,  zgubione 
z o s ta ły  P I E N IĄ D Z E  w  p aczkach  biletami rossyjskiemi r s r .  9 8 0 ,  
i w  monecie  s reb rne j  rs r:  7 kop. 7 8 % .  Ł a s k aw  y Z n a lazca ,  m ając  
w z g ląd  na n ie szczęśliwego,  k tń ry  może być  pozbaw iony  U rzędu ,  
p o n ie w aż  pieniądze  te  b y ły  S k a rb o w e ,  r a c z y  za n ag rodą  j a k ą  mo
że dać z tej s u m m y 1/ ,  część ,  zgłosić  się r a c z y  pod N r  1 5 3 0 ,  uli
c a  Chmielna,  do Pani Głębockiej ,  dla  odesłania poszkodowanemu 
d o  T w i e r d z y  Nowogieorgięwska .

5 L 5  P O H O t  b Ś A Ł O l M ,  z kuchnią  angie lską ,  z m e 
blami,  l o b . bez mebli, pod N r e m  1412,  p r z y  rogu ulic Ś to -K rzyz-  
kiej j Zie lne j ,  s ą  do w y n a jęc ia  od Śgo Jana  r .  b. W iadom ość  u 
W ła śc ic ie la  Machońbauma.

Dnia-3 b.  m. sk radz iony  z os ta ł  Z E G A R E K  z ło ty ,  saw one t  
W  gi loszowany ,  cy l inde r  o 8u  kamieniach cy fe rb la t  em aljo-  

w a n y ,  na kopercie  od s trony, cy fe rb la ta ,  dwie  c y f ry  J. .!., z  fa 
b ry k i  Czapka  e t Comp: w  Gehewfe  N r  2 0 0 9 .  Ktoby ta k o w y  do- 
s t rzegł ,  ra c zy  dać znać  d i  Z eg a rm is t rz a  F. Li lpop,  za dobrą  
nagrodą .

OSOBA płci żeńskie j,  uzdatniona do Z a rz ą d u  gospodars twem
rnowern, t«ż za B O N Ę  do dwojga dzieci, posiadająca j ę 

zyk niemiecki i pojski, życzy- 'objąć jeden z tych obowiązków, 
W iadomość u Pani Ż yro pod Np-1372 ,  w oficvnie ua l m  piętrze, 
p rzy  ulicy M arszałkowskiej.

Dnia 5 b. m. w ieczorem przechodząc  z domu Gerlacha ,  po p rzek  
« « A N 8 o7 f T K A ^ kamienicy W izy tk o w  skioj, zgubioną zosta ła  

„  i “ga tow a,  w  kw adra c ik i  podłużne,  z ło tem p o w ią 
z an e .  .na  a zca  p ioszony  j e s t  o z w r o t  rzeczonej B ransole tk i,  k tó 
r a  j e s t  drogą  pam ią tką ,  do doniu W .  Danielskiego,  na l s z e  p ię 
t r o ,  za  nagrodą  r s r .  3.

\V domu pod N r  770  p r z y  ulicy E lek to ra lne j ,  z w a n y m  pod Z e 
g arem ,  s ą  do na jęcia  od Sgn Michała  r. b. S K L E P  i 3 
K O J E  od frontu na Sk ład  W ódk i  Sz y n k  piw a , K a w ia rn ie ,  
lub  t. p. p roceder .  W  tym lokalu  obecnie  K aw ia rn ia  exys tu ie .
© "S -1

G a ler ja  O B R A Z Ó W  po ś. p. M ajo rze Hoffmann, j e s t f l  
T częśc iow o do sp rzedan ia .  W idz ieć  j ą  można codziennie, o- * 
^ p ró c z N ied z ie l i  i dni Ś w ią tec zn y ch ,  od godziny Dej do 12ej  ra - ( ł  
4/ i o ,  i od 3ej do Gej w  w ieczór ,  p rzy  ulicy Bielańskiej,  w  Ho-Ą
ę/telu K rakow skim  N r  3 8 ,  gdz ie  w sk aż e  S z w a jca r .  (J

f  'S '  " S -  'mt -w ~ - g -  -a r  - ą -  s  s  - g  »  @

Z  powodu w y ja z d u ,  s ą  do sp rzedan ia  3 K ONIE,  
z k tórych dw ie  K lacze pow ozowe,  ska ro  gniade,  po 
la t  5 m a jące ,  jeden  W a ł a c h  guiady ,  w ie rz ch o w y ,  
l a t  8 m a ją cy ,  kompletnie  u jeżdżony; Furgon  k r y t y ,  

w  dobrym  stanie; d w a  Chomonta  d ysz low e ,  rossyjsk ie ,  ozdobne
w  nowe s reb ro .  W iadom ość  codziennie od r a n a  do godz: 2ej po po 
łu d n iu ,  w' domu Malcza na  K rako.-Przedm : N r  377 ,  n a p rz ec iw  P o 
c z ty ,  u  K uczera  Niki ty.

P o tr zeb n a  j e s t  na  p row inc ję  NIAŃKA, rodow ita  F r a n c u z k a  lub 
Niemka,  dobrze mów iąca  k tó ry m k o lw iek  z tych  dw óch  ję z y k ó w  , 
a pożądańszą  b y  by ła  umie jąca c zy tać  i pisać ,  za  dob rym  wwyna
grodzeniem; opa trzona  paszportem  i dobrym ś w ia d e c tw em ,  niech 
s ię  zgłosi do u t rzym ują cego  Bil la rd  w  podwórzu ,  pod N r  601 p r z y  
u l icy  B ie lańskie j.—  Ta m że  o d je ż d ża ją cy  do Gub: Kijowskie j ,  ż y 
c z y  mieć T o w a rz y s z a  na w sp ó ln y  koszt.

§ W Ogrodzie  Rudolfa  Ohma, za Wolskieini  
Rog i t kami ,  dostać można każdego c z a s u : 

g W l Ś H I ,  C Z E R E Ś N I
§ i T R U S K A W E K ,  ś* i e żo  rwanych.

L icy tac ja  z powodu w y ja zd u ,  ua W Y R O B Y  T O K A R SK IE ,  i inue 
G a lan te ry jne  rzeczy ,  codziennie tak z r an a ,  jak  i po po łudniu ,  od
b y w a  się w  domu pod N r  3 75, p rz y  ulicy K rako :-P rzedm : ,  w  sieni, 
w p ro s t  Saskiego Hote lu ,  i do tąd  o ieprzestanie ,  tlopókąd n iewyprzc-  
dadzą  się to w a r y .—  Pomimo to uprzedza  się Szano: P u b lic z n o ś ć , 
że w  każdej porze  po cenach j a k  najn iższych w  sklepach w y p r z e 
da ją cych  się ,  tak  od ul icy Beduarskic j,  j a k o te ż  i w  drugim  sklepie 
w spń lkow ym ,  gdze D y s t ry b u c ja  T abak i ,  od Krako :-P rzedm : ,  do
s tać  można przedmio tów t o k a r s k i c h .—  Ktoby miał do zbycia  M A 
G IE L  c iągniony,  w  dobrym  s tanie,  niech da ad res  do W łaśc ic ie la  
te jż e  licytacj i.

Znalezione © K U L A I 1 V  p rzez  biednego, ode- 
b rać  można  w  D rukarn i  K u r j e ra ,  za  udowodnieniem
i złożeniem dla  Z ua lazcy  co la ska .___________

Dziś rauo ciepła  stopni 9. W c z o r a j  w  południe  ciepła 17.
Dziś rauo w y sokość  wndy  n a  I V i l l*  stóp 4 cali I 1- 
T E A T R  ROZM AITOŚCI.  Ju tro ,  S z k la n k a  w o d y .

B R O W A R
P O R T E R U  i P IW A  B A W A R S M E d O ,  

J. SCHAEFER w  C o m p .
zawiadamia.  i*

P I W O  B A W A R S K I E
z w a n e

WAŁUSCHŁOESSEL B1ER,
Ssia S P R Z E D A Ż  

z L O D O W N I .
R o z p o c z n i e  s ię  z  dnie m J U T H K I S

W E  W SZYSTKICH ICH LOKALACH.

S p r o s to w a n ie . W  N rz e  176 K u r je re ,  »» karc ie  9 3 i ,  szpalcie  
l s z e j ,  w  w ie rszu  11,  czy taj  a tm o s f e r y  zam ias t  s fe r y .

W  D ruka rn i  K u r je ra  AA a r a : .  VV0ino d rukow ać .  W a r s z a w a  d. 28  C ze rw c a  (1 0  Lipca) 1851 r . _  S ta r s z y  C enzor,  L . T .  T r i f ip i in .


